

EUSKAL OÑIA

VIDA RELIGIOSA

Gizalegek onela eskatzen baidu

Mingain luzeak nai bezela itz egin bezate, ni gaur ere atzera gelditzen naiz.

Ez nitzake gizon, gure Euskal Orri ontara datorrigun lenengo emakumeari leku egingo ez banio. Aurrea zaite ba, aspaldiko "Tene", aurreratu, ta entzun, irudimen entzuki bitartez bada ere gogo biziz zaitutako izlariari jeki orduko egin oi zaizkion txalo sutuak. Gaur, zugarik, sekok joko baidituzte.

Ta onenbestez, zurea dezu itza.

LUZEAR

Euskal Itxasaldeko Zaindaria

Igaro dan Epaillean, goiz ozkarbi alai baten, Baionatik Bilbauri zijoan bertan izen-terroko dan "Mar Rojo" itxasontzia.

Ontzi iraia, urazal oz tñean arrazto zuria utziaz, Matxitxako'ra begira leun zijoan, garalan, ontziburu edo kapitana ta lenengo makinista, menpeko zintzoak nagusial eman oi dioten atsedena artuta, norbere gauz onari begitzen zayon maitasun eta arrotasunaz, eusko-itxasertz zoragarriari atsegintsu begira, brankan zutik zijoazen.

Aldi betean, Andutz mendiaren tontor jekia itxas egalean nabarmendua ikusiaz zetozen; kapitana geltsu; makinista, Andutz'en zerbait arkitu nairik bezela, bertara begira adi-adi.

Zenbat eta ontzia aurrerago, orduan ta mendiaren lerroa laburrago, baña baita beronen tontorra zerurontz jekia go ta barrenak zabalago. Lazter zuten begi aurrean ageri bere magal orlegia; ta magalean artuta daukan baserri maitagarria.

—¡¡An Itziar!!!—oju egin zuan makinista.

—¡Itziar?

—¡Bai! Ara an eliza: Ama Birjiñaren jauregi agurgarria.

Unetxo baten, gizon biak oldozkun batek berak lotuta bezela, itzik egin gabe Itziar'a begira gelditu ziran; Ama xamur onen laguntza nabaitu berri ziran ba, Inglaterra'ko uretan galzorian arkitu ziranean; ta orain eskerronezko otoa beren biotzetatik Itziarontz zijoan.

—Antziñan—jarraitu zuan makinista—España ta Prantzi'ko gudontziak emendik igarotzean, beren kafioren dundabaz Itziar'ko Ama agurtzen zuten. ¿Ondo derizkiozu guk beste orrenbeste egitea?

—Guztiz ondo—erantzun zuan ontziburuak.

Eta esan eta egin ontzi-txistu edo sirena jotzeko agindun zuan Zeruko Amari agurra egiteko.

Baita "Mar Rojo"ren agur-soñua antziñako oitua eder-eder maitagarri baten berritzaile, ontzizigoren biotzak berekin jasoz zerurano igo zan; eta zeruko Amak Itziar'ko bere bakaulkian inoiz ere baño irripar gozagoa azaldu zuan.

Orduezkero "Mar Rojo" izan du toki ontatik igaro bearra, baita Ama Birjiñari agurra egitea, bearkun bat bezela artu ere.

Urteak eunka igaro, ta igaro diran urtekin jua diran baita betiko gure ainbeste oitura on, zaletasun eder, maitasun garbi; baña Goikoari eskerrak, dizdikor irauten du euskotar artean Jaunzinzenaren argi ederrak, eta onekin baita itxasgizon euskoen gogoetan Itziar'ko Ama gana zaletasun samurak; eta ez pairik ez det "Mar Rojo"kuak egiten dutena egiten beste ontzi geyagotakuak ere ekingo dutela.

¡Ain da agirikoa Ama xamur onek itxasgizonal egiten dien laguntasuna, ta abek Berari dioten maitasuna!

Ez da arrantzale euskaldunik, itxasoan bere ontziakin Andutz aurretik igarotzean bertako Erregiñari "Agur Erregiña" bat esan gabe igaroko danik; so ta gogoz "Salve" esan, eta bere eskua zirakoz kapelara jasoko ez duanik; ez dago arrantzale aben sendikorik, egunoro Itziar'ko Amari otoi egingo ez dionik; ez dago itxasgizon eta bere sendikorik, biotzaren erdi-erdian Ama su gozo-gozo ez daramanik.

Aspaldi, itxasalde ontan, nai berri bat, yoran eder bat nabaitzen det; asmo eder bat, Matxitxako'tik Baionara bitartekoan biotzean javoa: "Euskal Itxasaldeko Zaindaria" izendatu hear litzakela Itziar'ko Ama; eta egiz beroni dezokio izen eder au: "Euskal Itxasaldeko Zaindaria"; baita erderazkoak ere esango luteken bezela.

Patrona de la Costa Baska.

TENE

ARRASOTE

Ikasle azkarrak. — Lasa'tar Joseba eta Bitoria'tar Anton mutil gaztiak bukatu dituzte "perito industrial" tzarako ikaskizunak. Beren maixu izan dute emengo Laffite jauna eta aztertu edo esaminatu dituzte Bergara'ko Langintza-Ikasto'la'n. Zorionak.

Baita ere ikaskizun orretan aurrera duaz, beste batzuen artian gure lagun Zeziaga'tar Joseba, Balerdi'tar Andoni, Markaide'tar Juli eta Murgoitio'tar Kepa.

Ongi etorri. — Gudaritzatik egun batzuk igaroten etorri ta emen ikusi dogu gure lagun on Aritzabaleta'tar Paul.

Baita ere emen agurtu dogu Berastegiko irakasle eta erri onetako seme dan Azpiazu'tar Eli.

Lan barik. — Emengo ola baten lanian arri ziran 40'renbat erbesteko langille kalera bialdu ditue eurak egiten zuten lana ama'u zaiotenen. Langilliak diran aldetik errukia die.

Pelota-partidua. — Datorren larunbatian, diñue jokatu dala erri onetan partidua bat Zabala eta Mondragones'ak Irureta ta Artazo'ren aurka.

Ori ondo dago. — Emengo neskatilla eder eta lirain batzuk egin dituzte lazo batzuk emen Sanjuanetan egingo dan txirindularien dantailsterketarako, eta eurak diran itzak euskeraz dagoz.

¡Gora zuek neskatillok!

Egualdia. — Emengo gizon bien artian egiñik dago apustu bat il onetan ezetz eifi egun bitan erreskedian ateri, eta len barre egiten bagenion orain guk be aren alde egingo genuke.

¡Au dek ill euditsua!

UDALAITZ

Azkaiti

¡Agur! — Euskal orri onetan lenengo aldiz idazten ditudan errenkada auek izan bitez sail onetako idazle eta irakurle guztiei nere biotzagurrik xamurrena eskeintzeko.

Eta zuri, Luzear, lagun zaar gogokoa, zorion ugariak orri onen zuzendari aukeratu zaituztelako. ¡Bapo ein dezu!

Antzerki jai bat, laster. — Gure Batzokiko antzezlari taldeak antzerki jai eder bat antolatatu du, illa onen 19'rako Jesukristoren Gorputz Deunaren egunerako. Jai au "Olimpia" antzokian izango da eta biltzen dan txindia, gure lagun aspalditxoan gexorik arkitzen dan Alberdi'tar Jose Mari "Xarra" guztioi ondo esagutzen deutenarentzako. Antzerkia zer esanik ez dago euskeraskoa izango dala; lenengo beintzat "Altona ta billoba" eta ondoren ez dakigu oraindik ziur esateko.

Oso berotasun aundia dago jai onetarako eta sarrerako txartel gabe gelditu nai ez dutenak garaiz ibilli.

ATXONDO

UDALAITZ

Agur! — Euskal orri onetan lenengo aldiz idazten ditudan errenkada auek izan bitez sail onetako idazle eta irakurle guztiei nere biotzagurrik xamurrena eskeintzeko.

Eta zuri, Luzear, lagun zaar gogokoa, zorion ugariak orri onen zuzendari aukeratu zaituztelako. ¡Bapo ein dezu!

Antzerki jai bat, laster. — Gure Batzokiko antzezlari taldeak antzerki jai eder bat antolatatu du, illa onen 19'rako Jesukristoren Gorputz Deunaren egunerako. Jai au "Olimpia" antzokian izango da eta biltzen dan txindia, gure lagun aspalditxoan gexorik arkitzen dan Alberdi'tar Jose Mari "Xarra" guztioi ondo esagutzen deutenarentzako. Antzerkia zer esanik ez dago euskeraskoa izango dala; lenengo beintzat "Altona ta billoba" eta ondoren ez dakigu oraindik ziur esateko.

Oso berotasun aundia dago jai onetarako eta sarrerako txartel gabe gelditu nai ez dutenak garaiz ibilli.

ATXONDO

UDALAITZ

Agur! — Euskal orri onetan lenengo aldiz idazten ditudan errenkada auek izan bitez sail onetako idazle eta irakurle guztiei nere biotzagurrik xamurrena eskeintzeko.

Eta zuri, Luzear, lagun zaar gogokoa, zorion ugariak orri onen zuzendari aukeratu zaituztelako. ¡Bapo ein dezu!

Antzerki jai bat, laster. — Gure Batzokiko antzezlari taldeak antzerki jai eder bat antolatatu du, illa onen 19'rako Jesukristoren Gorputz Deunaren egunerako. Jai au "Olimpia" antzokian izango da eta biltzen dan txindia, gure lagun aspalditxoan gexorik arkitzen dan Alberdi'tar Jose Mari "Xarra" guztioi ondo esagutzen deutenarentzako. Antzerkia zer esanik ez dago euskeraskoa izango dala; lenengo beintzat "Altona ta billoba" eta ondoren ez dakigu oraindik ziur esateko.

Oso berotasun aundia dago jai onetarako eta sarrerako txartel gabe gelditu nai ez dutenak garaiz ibilli.

ATXONDO

UDALAITZ

Agur! — Euskal orri onetan lenengo aldiz idazten ditudan errenkada auek izan bitez sail onetako idazle eta irakurle guztiei nere biotzagurrik xamurrena eskeintzeko.

Eta zuri, Luzear, lagun zaar gogokoa, zorion ugariak orri onen zuzendari aukeratu zaituztelako. ¡Bapo ein dezu!

Antzerki jai bat, laster. — Gure Batzokiko antzezlari taldeak antzerki jai eder bat antolatatu du, illa onen 19'rako Jesukristoren Gorputz Deunaren egunerako. Jai au "Olimpia" antzokian izango da eta biltzen dan txindia, gure lagun aspalditxoan gexorik arkitzen dan Alberdi'tar Jose Mari "Xarra" guztioi ondo esagutzen deutenarentzako. Antzerkia zer esanik ez dago euskeraskoa izango dala; lenengo beintzat "Altona ta billoba" eta ondoren ez dakigu oraindik ziur esateko.

Oso berotasun aundia dago jai onetarako eta sarrerako txartel gabe gelditu nai ez dutenak garaiz ibilli.

ATXONDO

UDALAITZ

IL-ZERI

Nere semetxo Jerman'eri. Aurtxo txiki bat seaskatxoan, neukala ia illean, seaska ertzen arkitzen nintzan gau garrats baten mendean.

Ez da gañera lenbizikoa, bigarrena det ikusten seaskatxotik nere biotza arrunt duala puskatzen.

Musu ematen ezin aspertu bere esku ta arpegian, malko mardulak dizkiot uzten ikututako tokian.

"Nere semetxo begi urdiña —esaten nion negarrez— zure anaia're ementxen il zan seask'ontan zoritzarrez.

"¡Zeruko Ama, Ama maitea! zure seme eriotz artaz oroituz zaite au ikusirik, ta erriki sendi onetzaz".

Zorigaitzoko eriotzetik atera zera osorik, zapelaitzaren onda marruak ez dute izan kemenik.

Txito taldeak bein egopean ez du izaten bildurrik, aitarean ego otolizpean, ez, ez da sartuko zapelaitzik.

Etorko da noizbait, eriotz samitza biurtu eziña, ez zapelaitzaren gorroto bizia, irentsi gosia, gizon arteko baño, eriotz zoria, ¡Zeru goiko deia!

IRUZUBI

Lanperna, ¡a onen antzekorik badezun? Iruzubi.

ARRASOTE

Ikasle azkarrak. — Lasa'tar Joseba eta Bitoria'tar Anton mutil gaztiak bukatu dituzte "perito industrial" tzarako ikaskizunak. Beren maixu izan dute emengo Laffite jauna eta aztertu edo esaminatu dituzte Bergara'ko Langintza-Ikasto'la'n. Zorionak.

Baita ere ikaskizun orretan aurrera duaz, beste batzuen artian gure lagun Zeziaga'tar Joseba, Balerdi'tar Andoni, Markaide'tar Juli eta Murgoitio'tar Kepa.

Ongi etorri. — Gudaritzatik egun batzuk igaroten etorri ta emen ikusi dogu gure lagun on Aritzabaleta'tar Paul.

Baita ere emen agurtu dogu Berastegiko irakasle eta erri onetako seme dan Azpiazu'tar Eli.

Lan barik. — Emengo ola baten lanian arri ziran 40'renbat erbesteko langille kalera bialdu ditue eurak egiten zuten lana ama'u zaiotenen. Langilliak diran aldetik errukia die.

Pelota-partidua. — Datorren larunbatian, diñue jokatu dala erri onetan partidua bat Zabala eta Mondragones'ak Irureta ta Artazo'ren aurka.

Ori ondo dago. — Emengo neskatilla eder eta lirain batzuk egin dituzte lazo batzuk emen Sanjuanetan egingo dan txirindularien dantailsterketarako, eta eurak diran itzak euskeraz dagoz.

¡Gora zuek neskatillok!

Egualdia. — Emengo gizon bien artian egiñik dago apustu bat il onetan ezetz eifi egun bitan erreskedian ateri, eta len barre egiten bagenion orain guk be aren alde egingo genuke.

¡Au dek ill euditsua!

UDALAITZ

Azkaiti

¡Agur! — Euskal orri onetan lenengo aldiz idazten ditudan errenkada auek izan bitez sail onetako idazle eta irakurle guztiei nere biotzagurrik xamurrena eskeintzeko.

Eta zuri, Luzear, lagun zaar gogokoa, zorion ugariak orri onen zuzendari aukeratu zaituztelako. ¡Bapo ein dezu!

Antzerki jai bat, laster. — Gure Batzokiko antzezlari taldeak antzerki jai eder bat antolatatu du, illa onen 19'rako Jesukristoren Gorputz Deunaren egunerako. Jai au "Olimpia" antzokian izango da eta biltzen dan txindia, gure lagun aspalditxoan gexorik arkitzen dan Alberdi'tar Jose Mari "Xarra" guztioi ondo esagutzen deutenarentzako. Antzerkia zer esanik ez dago euskeraskoa izango dala; lenengo beintzat "Altona ta billoba" eta ondoren ez dakigu oraindik ziur esateko.

Oso berotasun aundia dago jai onetarako eta sarrerako txartel gabe gelditu nai ez dutenak garaiz ibilli.

ATXONDO

UDALAITZ

Agur! — Euskal orri onetan lenengo aldiz idazten ditudan errenkada auek izan bitez sail onetako idazle eta irakurle guztiei nere biotzagurrik xamurrena eskeintzeko.

Eta zuri, Luzear, lagun zaar gogokoa, zorion ugariak orri onen zuzendari aukeratu zaituztelako. ¡Bapo ein dezu!

Antzerki jai bat, laster. — Gure Batzokiko antzezlari taldeak antzerki jai eder bat antolatatu du, illa onen 19'rako Jesukristoren Gorputz Deunaren egunerako. Jai au "Olimpia" antzokian izango da eta biltzen dan txindia, gure lagun aspalditxoan gexorik arkitzen dan Alberdi'tar Jose Mari "Xarra" guztioi ondo esagutzen deutenarentzako. Antzerkia zer esanik ez dago euskeraskoa izango dala; lenengo beintzat "Altona ta billoba" eta ondoren ez dakigu oraindik ziur esateko.

Oso berotasun aundia dago jai onetarako eta sarrerako txartel gabe gelditu nai ez dutenak garaiz ibilli.

ATXONDO

UDALAITZ

Agur! — Euskal orri onetan lenengo aldiz idazten ditudan errenkada auek izan bitez sail onetako idazle eta irakurle guztiei nere biotzagurrik xamurrena eskeintzeko.

Eta zuri, Luzear, lagun zaar gogokoa, zorion ugariak orri onen zuzendari aukeratu zaituztelako. ¡Bapo ein dezu!

Antzerki jai bat, laster. — Gure Batzokiko antzezlari taldeak antzerki jai eder bat antolatatu du, illa onen 19'rako Jesukristoren Gorputz Deunaren egunerako. Jai au "Olimpia" antzokian izango da eta biltzen dan txindia, gure lagun aspalditxoan gexorik arkitzen dan Alberdi'tar Jose Mari "Xarra" guztioi ondo esagutzen deutenarentzako. Antzerkia zer esanik ez dago euskeraskoa izango dala; lenengo beintzat "Altona ta billoba" eta ondoren ez dakigu oraindik ziur esateko.

Oso berotasun aundia dago jai onetarako eta sarrerako txartel gabe gelditu nai ez dutenak garaiz ibilli.

ATXONDO

UDALAITZ

Agur! — Euskal orri onetan lenengo aldiz idazten ditudan errenkada auek izan bitez sail onetako idazle eta irakurle guztiei nere biotzagurrik xamurrena eskeintzeko.

Eta zuri, Luzear, lagun zaar gogokoa, zorion ugariak orri onen zuzendari aukeratu zaituztelako. ¡Bapo ein dezu!

Antzerki jai bat, laster. — Gure Batzokiko antzezlari taldeak antzerki jai eder bat antolatatu du, illa onen 19'rako Jesukristoren Gorputz Deunaren egunerako. Jai au "Olimpia" antzokian izango da eta biltzen dan txindia, gure lagun aspalditxoan gexorik arkitzen dan Alberdi'tar Jose Mari "Xarra" guztioi ondo esagutzen deutenarentzako. Antzerkia zer esanik ez dago euskeraskoa izango dala; lenengo beintzat "Altona ta billoba" eta ondoren ez dakigu oraindik ziur esateko.

Oso berotasun aundia dago jai onetarako eta sarrerako txartel gabe gelditu nai ez dutenak garaiz ibilli.

ATXONDO

UDALAITZ

Mendaro

San Antonioetan. — Gure olak edo lantegiak kendu ezker, esan gantzake, Mendarok jai artzen duala San Antonio eguna. Goizian goiz, batzuek eguna argitu baño len, besteak geroxeago, geltokian ikusi ditugu gizon mardoskak Urkiolaruntz juateko. Etxeko zereginak bildurtu dituztenak, bertan meza entzun eta lanera. Urkiola urrutitxo iritzi diotenak, Sasiolara ama'ietako mezetara.

Euri lanbruakin eguna agertu zan... baña arratsaldetik ateri ta illuntzean arkakusorik etzan gelditu, manta artian ezpada, Sasiolako erromerira juan gabe. Zapatu goizian mairdirak goxo...

Trinidadetan Mendaro zabal jaie-tan. — Mendarotik Bilboruntz tren-jun danak, begik zabaldua geltokitik ezkereruntz begiratu badu, nai ta naiez ikusiko zuan tontor gañian orma aundiko eliza bat. Trinidad ermita da gaur. Emen ikusten diran elizetan antziñan jasoa omen da. Berari kendutako arriakin jasoa ote dan diote Azpilgoetako eliza. Trenian sartu naizen batzuetan, entzun izan det Mendaro zabal-tarrak, beren muga barruan dagoen elizarentzat, maitasun aundirik ez ote duten... orma gora igota dauden untzak ez dutela besterik aiazten.

Gaurko egunez etorriko balirake Trinidadeko ermita au ikustera, ez luteke esango maitasunik ez diotela. Gaur barruz apañ ajiñ jaxten da, ta jendia eruz biltzen da amarretako meza nagusia ta itzaldia entzuztera.

Elgoibarko Opakua'tar Estanis jaunari entzuten izango gera gaur. Meza bukatu ondoren ate ondoetan egongo dira Billale ta Mari Txiki, beren opil zabal ta biribillakin, baita ere Gatzianeko ta Mateoneko ostalariak, jaki goxo, ardo piñ zuri ta beltzakin amaiketakuak eskeintzen.

¡Eztago gaizki amaiketakuak an egin ondoren, Mendaro zabal-tarren konbita arteko suertia daukan! ¿Ezta egia? ¡Ongi egin deizuela!

N. L.

Ikasle azkarrak. — Lasa'tar Joseba eta Bitoria'tar Anton mutil gaztiak bukatu dituzte "perito industrial" tzarako ikaskizunak. Beren maixu izan dute emengo Laffite jauna eta aztertu edo esaminatu dituzte Bergara'ko Langintza-Ikasto'la'n. Zorionak.

Baita ere ikaskizun orretan aurrera duaz, beste batzuen artian gure lagun Zeziaga'tar Joseba, Balerdi'tar Andoni, Markaide'tar Juli eta Murgoitio'tar Kepa.

Ongi etorri. — Gudaritzatik egun batzuk igaroten etorri ta emen ikusi dogu gure lagun on Aritzabaleta'tar Paul.

Baita ere emen agurtu dogu Berastegiko irakasle eta erri onetako seme dan Azpiazu'tar Eli.

Lan barik. — Emengo ola baten lanian arri ziran 40'renbat erbesteko langille kalera bialdu ditue eurak egiten zuten lana ama'u zaiotenen. Langilliak diran aldetik errukia die.

Pelota-partidua. — Datorren larunbatian, diñue jokatu dala erri onetan partidua bat Zabala eta Mondragones'ak Irureta ta Artazo'ren aurka.

Ori ondo dago. — Emengo neskatilla eder eta lirain batzuk egin dituzte lazo batzuk emen Sanjuanetan egingo dan txirindularien dantailsterketarako, eta eurak diran itzak euskeraz dagoz.

¡Gora zuek neskatillok!

Egualdia. — Emengo gizon bien artian egiñik dago apustu bat il onetan ezetz eifi egun bitan erreskedian ateri, eta len barre egiten bagenion orain guk be aren alde egingo genuke.

¡Au dek ill euditsua!

UDALAITZ

Mutriku

Biotz biotzez agur maitekor bat zuzendu nai diet "EL DIA"ko zuzendari jaunari, ta bertako langille ta idazle ta irakurle guztiai. Eta gure txoko onetako berriak jartzera nator, ala agindu nieh emen jaun batzueri ta.

Itxas aldeko berriak. — Aurtun oso urte txarra daukagu, ba ez da gauz aundirik arrapatu. Orain zerbait ekarteko itxura bazegon ta egueidi txarrak sartu zaiguz ta arrantzale guztiak etxian arkitzen dira.

Luistarrak. — Gazteñi onetako aurrengoak gogor ari dira lanean beuren zaindariaren eguna ospatuzteko. Itzleri bikain bat ekarriko dute ta urtero bezela jai aundi eder bat egingo dute.

Nastu ta labor. — Elizakuak artuta il da Elezgarai'tar Migel G. B. —Alabatxo bat badu Elezgarai'tar Eugenio'ren emazteak.

—Emen arkitzen da Aldai'tar Benito.

—Burdeos'tik etorri da Olazabal tar Migel mutil gaztea.

—Gaur ezkondu da Oixako baserri'ko mutilla, "Tetuan" baserriko neskearekin. Zorionak.

—Au zeinzentat? — Aitxukaletik mollar dagozen ezkaletan badirudi irakurtzen degula "Emen ez dago kale garbitzallerik". Ain zikiñak egoten dira, erbesteko guztiak ikarututa gelditzen dira.

Baserritarrak zimaurren bear badagoz onera, andre Ijinie emen ez da egoten da.

¿Gerriko miña aldute kale garbitzalleak, Alkate jauna?

ITXAS-AURRE

UDALAITZ

Agur! — Euskal orri onetan lenengo aldiz idazten ditudan errenkada auek izan bitez sail onetako idazle eta irakurle guztiei nere biotzagurrik xamurrena eskeintzeko.

Eta zuri, Luzear, lagun zaar gogokoa, zorion ugariak orri onen zuzendari aukeratu zaituztelako. ¡Bapo ein dezu!

Antzerki jai bat, laster. — Gure Batzokiko antzezlari taldeak antzerki jai eder bat antolatatu du, illa onen 19'rako Jesukristoren Gorputz Deunaren egunerako. Jai au "Olimpia" antzokian izango da eta biltzen dan txindia, gure lagun aspalditxoan gexorik arkitzen dan Alberdi'tar Jose Mari "Xarra" guztioi ondo esagutzen deutenarentzako. Antzerkia zer esanik ez dago euskeraskoa izango dala; lenengo beintzat "Altona ta billoba" eta ondoren ez dakigu oraindik ziur esateko.

Oso berotasun aundia dago jai onetarako eta sarrerako txartel gabe gelditu nai ez dutenak garaiz ibilli.

ATXONDO

UDALAITZ

Agur! — Euskal orri onetan lenengo aldiz idazten ditudan errenkada auek izan bitez sail onetako idazle eta irakurle guztiei nere biotzagurrik xamurrena eskeintzeko.

Eta zuri, Luzear, lagun zaar gogokoa, zorion ugariak orri onen zuzendari aukeratu zaituztelako. ¡Bapo ein dezu!

Antzerki jai bat, laster. — Gure Batzokiko antzezlari taldeak antzerki jai eder bat antolatatu du, illa onen 19'rako Jesukristoren Gorputz Deunaren egunerako. Jai au "Olimpia" antzokian izango da eta biltzen dan txindia, gure lagun aspalditxoan gexorik arkitzen dan Alberdi'tar Jose Mari "Xarra" guztioi ondo esagutzen deutenarentzako. Antzerkia zer esanik ez dago euskeraskoa izango dala; lenengo beintzat "Altona ta billoba" eta ondoren ez dakigu oraindik ziur esateko.

Oso berotasun aundia dago jai onetarako eta sarrerako txartel gabe gelditu nai ez dutenak garaiz ibilli.

ATXONDO

UDALAITZ

Agur! — Euskal orri onetan lenengo aldiz idazten ditudan errenkada auek izan bitez sail onetako idazle eta irakurle guztiei nere biotzagurrik xamurrena eskeintzeko.

Eta zuri, Luzear, lagun zaar gogokoa, zorion ugariak orri onen zuzendari aukeratu zaituztelako. ¡Bapo ein dezu!

Antzerki jai bat, laster. — Gure Batzokiko antzezlari taldeak antzerki jai eder bat antolatatu du, illa onen 19'rako Jesukristoren Gorputz Deunaren egunerako. Jai au "Olimpia" antzokian izango da eta biltzen dan txindia, gure lagun aspalditxoan gexorik arkitzen dan Alberdi'tar Jose Mari "Xarra" guztioi ondo esagutzen deutenarentzako. Antzerkia zer esanik ez dago euskeraskoa izango dala; lenengo beintzat "Altona ta billoba" eta ondoren ez dakigu oraindik ziur esateko.

Oso berotasun aundia dago jai onetarako eta sarrerako txartel gabe gelditu nai ez dutenak garaiz ibilli.

ATXONDO

UDALAITZ

Agur! — Euskal orri onetan lenengo aldiz idazten ditudan errenkada auek izan bitez sail onetako idazle eta irakurle guztiei nere biotzagurrik xamurrena eskeintzeko.

Eta zuri, Luzear, lagun zaar gogokoa, zorion ugariak orri onen zuzendari aukeratu zaituztelako. ¡Bapo ein dezu!

Antzerki jai bat, laster. — Gure Batzokiko antzezlari taldeak antzerki jai eder bat antolatatu du, illa onen 19'rako Jesukristoren Gorputz Deunaren egunerako. Jai au "Olimpia" antzokian izango da eta biltzen dan txindia, gure lagun aspalditxoan gexorik arkitzen dan Alberdi'tar Jose Mari "Xarra" guztioi ondo esagutzen deutenarentzako. Antzerkia zer esanik ez dago euskeraskoa izango dala; lenengo beintzat "Altona ta billoba" eta ondoren ez dakigu oraindik ziur esateko.

Oso berotasun aundia dago jai onetarako eta sarrerako txartel gabe gelditu nai ez dutenak garaiz ibilli.

ATXONDO

UDALAITZ

Agur! — Euskal orri onetan lenengo aldiz idazten ditudan errenkada auek izan bitez sail onetako idazle eta irakurle guztiei nere biotzagurrik xamurrena eskeintzeko.

Eta zuri, Luzear, lagun zaar gogokoa, zorion ugariak orri onen zuzendari aukeratu zaituztelako. ¡Bapo ein dezu!

Antzerki jai bat, laster. — Gure Batzokiko antzezlari taldeak antzerki jai eder bat antolatatu du, illa onen 19'rako Jesukristoren Gorputz Deunaren egunerako. Jai au "Olimpia" antzokian izango da eta biltzen dan txindia, gure lagun aspalditxoan gexorik arkitzen dan Alberdi'tar Jose Mari "Xarra" guztioi ondo esagutzen deutenarentzako. Antzerkia zer esanik ez dago euskeraskoa izango dala; lenengo beintzat "Altona ta billoba" eta ondoren ez dakigu oraindik ziur esateko.

Oso berotasun aundia dago jai onetarako eta sarrerako txartel gabe gelditu nai ez dutenak garaiz ibilli.

ATXONDO

UDALAITZ

Agur! — Euskal orri onetan lenengo aldiz idazten ditudan errenkada auek izan bitez sail onetako idazle eta irakurle guztiei nere biotzagurrik xamurrena eskeintzeko.

Eta zuri, Luzear, lagun zaar gogokoa, zorion ugariak orri onen zuzendari aukeratu zaituztelako. ¡Bapo ein dezu!

Antzerki jai bat, laster. — Gure Batzokiko antzezlari taldeak antzerki jai eder bat antolatatu du, illa onen 19'rako Jesukristoren Gorputz Deunaren egunerako. Jai au "Olimpia" antzokian izango da eta biltzen dan txindia, gure lagun aspalditxoan gexorik arkitzen dan Alberdi'tar Jose Mari "Xarra" guztioi ondo esagutzen deutenarentzako. Antzerkia zer esanik ez dago euskeraskoa izango dala; lenengo beintzat "Altona ta billoba" eta ondoren ez dakigu oraindik ziur esateko.

Oso berotasun aundia dago jai onetarako eta sarrerako txartel gabe gelditu nai ez dutenak garaiz ibilli.

ATXONDO

UDALAITZ

Agur! — Euskal orri onetan lenengo aldiz idazten ditudan errenkada auek izan bitez sail onetako idazle eta irakurle guztiei nere biotzagurrik xamurrena eskeintzeko.

Eta zuri, Luzear, lagun zaar gogokoa, zorion ugariak orri onen zuzendari aukeratu zaituztelako. ¡Bapo ein dezu!

Antzerki jai bat, laster. — Gure Batzokiko antzezlari taldeak antzerki jai eder bat antolatatu du, illa onen 19'rako Jesukristoren Gorputz Deunaren egunerako. Jai au "Olimpia" antzokian izango da eta biltzen dan txindia, gure lagun aspalditxoan gexorik arkitzen dan Alberdi'tar Jose Mari "Xarra" guztioi ondo esagutzen deutenarentzako. Antzerkia zer esanik ez dago euskeraskoa izango dala; lenengo beintzat "Altona ta billoba" eta ondoren ez dakigu oraindik ziur esateko.

Oso berotasun aundia dago jai onetarako eta sarrer